*Vt ruit, atque aequum submisit regula limen,
Corripuere leues spatium.*

Disertus etiam *Harpocrationis* locus in *βαθ*-*βίς*. Haec faciunt etiam ad similem locum nostri *Timon.* c. 20. *Gesner.*

καν ταῖς Φιλίαις τῶν εὐδαιμόνων γίγνεται· ὁ γὰρ προέχων, αὐτίκα ἐπιβουλεύεται· καὶ ἡ Φύλακτος ἐν μέσῳ ληφθείς τῶν δυσμενῶν, ἀνηρπάσθη· εἰ δὲ ἀγαπῶνται, καὶ Φίλοι δοκεῖται, ἔξ ὧν ἀλλαζει βλάπτει τὸ δόξαν.

Τό, τε αξιώπισον τῆς διαβολῆς καὶ μετευχεν ἐπινοεῖται, ἀλλ᾽ ἐν τέτῳ τὸ πᾶν αὐτοῖς εἶνι ἔργα, δεδοικόσι τι προσάψου ἀπωδὲν, η καὶ ἀλλέτροις, ὡς γεν ἐπὶ πολὺ τὰ προσόντα τῷ διαβαλλομένῳ πρὸς τὰ χεῖρον μεταβάλλοντες, καὶ ἀπιθάνους ποιεῦνται τὰς ιατρηγορίας, οἷον τὸν μὲν ιατρὸν διαβαλλοσιν ὡς Φαρμακία, τὸν πλάστρον δὲ ὡς τύραννον, τὸν τυραννικὸν⁵] δὲ ὡς προδοτικόν.

Evīo-
hisce in amicitiis beatorum solet euenire. Qui enim primas tenet, insidiantibus statim expositus est, et si incautus deprehendatur intermedios inimicos, abripitur. At isti amantur et videntur amici ob id ipsum, quod laedere visi sunt alios.

13. Fidem autem delationi non temere excogitant, sed in eo omni elaborant studio, veriti, ne quid absonum affingant aut alienum. Quare plerisque illis, quae insunt huic, quem calumniari volunt, in pelorem partem detortis, crimina faciunt non improbabilia medicum, ut hoc utar, calumniantur verisictum, diuitem vero tanquam dominationis appetentem; ministrum denique dominationis suspectum preditionis faciunt.

5. τὸν τυραννικὸν] Mutuo se explicitat ὁ Βασίλι-

Ἐνίοτε μέντοι καὶ ὁ ἀκροώμενος αὐτὸς ὑποβάλλει τῆς διαβολῆς τὰς διαφοράς. καὶ πρὸς τὸν ἐκείνης τρόπον οἱ κακοήθεις αὐτοὶ ἀρμαζόμενοι, εὔσοχχσιν. ἦν μὲν γὰρ ζηλότυπον αὐτὸν ὅντα ἴδωσι, Διένεισέ, Φασι, τῇ γνωστῇ σου παρὰ τὸ δεῖπνον; καὶ ἀπιδὼν ἐς αὐτὴν, ἀπεξέναξε. καὶ ἡ Στρατονίκη πρὸς αὐτὸν· μάλα ἀηδῆς, καὶ ὄλως ἔρωτική· καὶ τινες καὶ μοιχικαὶ πρὸς

14. Interdum vero ipse, qui audit, diuersam calumniandi rationem subiicit, ut maligni, ad ipsius se mores dum componunt, scopum feriant. Si enim Zelotypum esse videant, In coena, inquiunt, innuit uxori riae, et inruitus eam ingemuit: vicissim ad illum Stratonice respexit non sane iniucunde, et vultu omnino amatorio. Et praeflo sunt, quaedam etiam aliae de ipsius adulteriis calamniae.

σιδηρὸς Ιωαν. 4, 46. et hic noster τυραννικός. Non est tyrannus ipse ὁ τυραννικός, sed minister tyrannidis, laetus apud tyrannum, ad opprimendos ciues operari suam illi commodans, certe pollicens, atque opportunus ob id ipsum suspicioni, illum adeo sedulo agere oīpnia, uti proditionis consilium tegat: ut ille Callicrates, qui dum se τυραννικὸν similes apud Dionem Syracusanum, illum cœperit. Vid. Nepos 10, 8. Gefnor.

πρὸς αὐτὸν αἱ διαβολαὶ. ἦν δὲ πόιητιν δὲ, καὶ
ἕπε τάτῳ μέγα Φρονῆ, μὰ Δί', ἐγχεύασέ σε
Φιλόξενος τὰ ἔπη, καὶ διέσυρε, καὶ ἀμετρα εἶ-
πεν αὐτὰ, καὶ πακοσύνθετα. πρὸς δὲ τὸν εὐ-
σεβῆ, καὶ Φιλόθεον, ἄθεος καὶ ἀνόσιος ὁ Φί-
λος διαβέλλεται, καὶ ὡς τὸ θεῖον παρωθύμενος,
καὶ τὴν πρόνοιαν ἀρνάμενος. ὁ δὲ ἀκάστας, εὐ-
θὺς μύωπι διὰ τοῦ ὠτὸς τυπεῖς, διακέναυται
ῶς τὸ εἰκὸς, καὶ ἀπέξερπται τὸν Φίλον, καὶ πε-
ριμένας τὸν ἀκριβῆ ἔλεγχον.

"Ολος γὰρ τὰ τοιαῦτα ἐπινοᾶσι καὶ λέγεται,
ἀμάλιστα ἴσασιν τὸ ὅργην δυνάμενα προκαλέσα-
σθαι τὸν ἀνδρῶμενον· καὶ ἐνδα τρωτός ἐσιν
ἴκαζος ἐπιτισάμενοι, ἐπ' ἐκέντο τοξεύσσι, καὶ ἀκον-
τίζε-

lumniae. Si vero valeat poëtica facultate, eaque
in re sibi placeat, Per Iouem, ait, *rigit versus tuos*
Philoxenus, et traduxit, et immodulatos esse dixit,
et male compostos. Apud religiosum autem atque
pium, pro atheo et profano amicus defertur, qui
Deum respuat, et neget prouidentiam. Alter
autem audiens, oestro statim in aure percussus,
incenditur, ut facile est ad intelligendum, et auer-
satur amicum, non expectata accurata demonstra-
tione.

15. Talia enim omnino excogitantque et di-
cunt, quibus maximè norunt ad iram prouocari
audientem. Cumque sciant, vbi quisque vuln-
ri maxime sit opportunus, eo collineant, et fe-
riunt:

τίζεσιν ἐς αὐτὸν, ὡς τῇ παραυτίκα ὁργῇ τεταραγμένον, μηκέτι σχολὴν ἀγεν τῇ ἔξετάσει τῆς ἀληθείας· ἀλλὰ καὶ θέλη τις ἀπολογεῖσθαι, μὴ προσίεσθαι τῷ παραδόξῳ τῆς ἀκροάσεως, ὡς ἀληθεῖ προκατειλημένον.

Ἄνυστιμώτατον γάρ ὃν τὸ εἶδος τῆς διαβολῆς, τὸ ὑπεναντίον τῆς τῷ ἀκέοντος ἐπιθυμίας, ὅπό τε καὶ παρὰ Πτολεμαίῳ τῷ Διογύσῳ ἐπικληθέντι, σύγενετό τις, ὃς διεβάλε τὸν Πλατωνίον Δημήτριον, ὅτι ὕδωρ τε πίνει, καὶ μόνος τῶν ἄλλων γυναικεῖα ἐκ ἐνεδύσατο ἐν τοῖς Διονυσίοις. οὐδὲ εἴ γε μὴ κληθεὶς ἐώθεν ἐπινέ τε πάντων δρώντων, καὶ λαβὼν ταραχτινόδιον, ἐκυμβάλετε καὶ προσωρχήσατο, ἀπελώλει ἀν, ὡς ἢδε με-

riunt; adeo ut praefenti ira turbatus, non amplius veritati inquirendae vacet; sed etiam si causam dicere velit aliquis, non admittat, qui nec opinata auditione, tanquam vera, iam ante occupatus fit.

16. Efficacissimum enim profecto genus calumniae, quod contrarium est audientis cupiditati: cum etiam apud Ptolemaeūm illum qui Dionysus appellatus est, fuerit, qui deferret Platonicūm Demetrium, quod aquam biberet, et solus muliebrem vestem non indueret Dionysiis. Et nisi ille vocatus postridie bibisset in conspectu omnium, et Tarentinula indutus saltasset cum cymbalis; perierat homo, qui non delectaretur vita regis.
sed

ἡδόμενος τῷ βίῳ τῷ βασιλέως, ἀλλ' ἀντίσφι-
σῆς ὧν, καὶ ἀντίτεχνος τῆς Πτολεμαίκης φύσεως.